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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

koncem února nás překvapily tuhé mrazy.  Dětem, ale i dospělým se bruslení na našem 

rybníčku v podhradí líbilo, slunečné, ač mrazivé dny nám snad pomohly přečkat poslední záchvěv 

zimy.  

Práce na stavbách musely být přerušeny, rovněž zahájení prací na novém veřejném osvětlení 

a vytvoření míst pro stání u panelových domů v ulici Za Školou bylo posunuto. Ve Starém Rybníku 

jsme se sešli s občany, kterých se bude v příštím roce týkat pokládka vedení ČEZ do země a současně 

nás, město, čeká vybudování nového veřejného osvětlení. Díky upozornění občanů na nedostatečné 

osvětlení zastávky autobusů je naplánováno umístění nové lampy veřejného osvětlení v její 

bezprostřední blízkosti. V mateřské školce jsme řešili a stále řešíme následky úniku vody. Zbourali 

jsme nehezkou „boudu“ naproti školce. 

Jelikož oprava kanalizace a vodovodu v Nádražní ulici prováděná firmou Chevak Cheb, a.s. 

byla obsáhlejší než bylo plánováno a došlo prakticky k destrukci celé komunikace. V současné době 

řešíme vybudování zcela nového chodníku pro pěší k budově nádraží a s tím spojené komplexní 

úpravy v této ulici. I tento vstup do naší obce by měl být do konce roku opraven tak, abychom se za 

něj nemuseli stydět. 

Co se kulturních akcí týká, na Masopust nám počasí přálo, dětský masopust se také povedl – 

díky všem organizátorům za jejich práci a čas, který tomu věnovali. Oslava MDŽ na hradě či 

reprezentační ples města, poté začátkem dubna – 7. 4. barokní koncert v kostele sv. Jana Křtitele - 

myslím si, že každý si může najít to své.  

Přeji Vám všem krásný začátek jara plný sluníčka a dobré nálady, hezké prožití velikonočních 

svátků a dětem bohatou pomlázku.  

Mgr. Rita Skalová 

 
 

Společenská kronika 
 
 
 
            Jubilanti měsíce března                                                                     

             
Marie Nejedlá  91 let                                       
Anežka Horáčková 86 let  
Marie Loukotová 84 let  
Gabriela Glazerová 84 let  
Kateřina Mašková 82 let  
 
 

 

Blahopřejeme 
 

Matrikářka  MěÚ Skalná : Jana Herrová 
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Městská knihovna 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

jelikož je březen měsícem čtenářů, můžete si tento měsíc zakoupit 

vyřazené knihy za pouhých 5 Kč. Doufám, že akci využijete v hojném 

množství. K příležitosti tohoto měsíce bych ráda jmenovala nejpilnější 

čtenáře roku 2017, kterými je z dospělých čtenářů paní Slavomila Šemrová a 

z dětských čtenářů Šárka Baťhová. Doufám, že Vám nadšení pro knihy vydrží i 

nadále . 

UPOZORNĚNÍ!! V týdnu od 19. 3. bude knihovna uzavřena z důvodu plánované revize 

knihovního fondu. Nebude možné knihy vrátit, vypůjčit nové ani prodloužit již vypůjčené tituly! 

Prosím tedy, abyste si ohlídali svoji měsíční výpůjční lhůtu a tím předešli případným sankcím 

z prodlení. Plánované otevření knihovny spadá na 26. 3., případné změny budou vyvěšeny na dveřích 

sportovní haly. 

V měsíci únoru bylo do knihovny zakoupeno přes 100 nových titulů, z nichž některé bych Vám 

ráda představila. Z beletrie pro dospělé jsou to: 

Šílené výčitky - Liane Moriarty - edice světový bestseller 
Novinka od autorky Sedmilhářek a Manželova tajemství je konečně tu! 

Pedantská účetní Erika a bohémská violoncellistka Clementine toho mají 

společného jen málo, ale přesto jsou prakticky odjakživa nejlepší 

kamarádky. Jenže zatímco bezdětná Erika by pro Clementine strčila ruku 

do ohně, nábožně lpí na každém slovu své kamarádky a s oblibou jí radí, 

jak vychovávat dcery, Clementine se do téhle role nechala kdysi 

vmanévrovat svou soucitnou matkou a po většinu času jí ta její otravná 

obdivovatelka pořádně leze na nervy. A pak je jednoho krásného, 

slunečného dne pozve obě i s jejich manžely, Samem a Oliverem, Eričin 

soused na grilování. Co se na nějaké obyčejné garden party mohlo 

přihodit tak strašného, že teď všichni litují, že pozvání přijali? A hlavně – 

čí je to vina? 

Pomsta – Sandra Brown - edice světový bestseller 

Crawford Hunt chce získat nazpět svoji malou dceru. Po smrti manželky žil 

rozháraně a vyčítal si, že zavinil smrt své ženy, ale teď už nepracuje jako 

policista v terénu a požádal o svěření Georgie do péče. A právě ve chvíli, 

kdy se v soudní síni projednává jeho případ, vtrhne dovnitř maskovaný 

střelec a spustí palbu. Tento klíčový okamžik rozehraje drama pomsty, 

nenávisti, důmyslných pletich a vydírání, ale i strhující vášně a 

dobrodružství, kdy vyplouvají na povrch dávné události. 

 

https://www.knizniklub.cz/autori/40231-liane-moriarty.html
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Oběť bez tváře - Stefan Ahnhem – edice světový bestseller 

Nový zářivý přírůstek do plejády hvězd švédské krimi – série temných 

detektivek Stefana Ahnhema sklízí úspěchy v šestadvaceti zemích. 

Dvě zohavené mrtvoly. Dva bývalí spolužáci. A u obou se našla třicet let 

stará třídní fotografie s jejich přeškrtnutými obličeji – vzkaz pro Fabiana 

Riska.Stockholmský detektiv Fabian Risk se právě vrátil zpět do rodného 

Helsingborgu. Nastoupil na místní kriminální oddělení a hned po příjezdu 

dostane případ oněch brutálních sériových vražd. A ne náhodou – na 

školním snímku je totiž i Fabianova tvář. 

Z paměti se začnou nořit vzpomínky na dětství. Vzpomínky, na něž Fabian 

není příliš hrdý. Jedna z těch dávných událostí vyvolala něčí vražednou 

nenávist – a krutou touhu po dokonalé pomstě… 

Dokonalá - Gilly Macmillanová - edice světový bestseller 

Bestsellerová autorka Gilly Macmillanová přichází po Spálené obloze s novým 

znepokojujícím psychothrillerem. 

Pro všechny, kteří ji znají, je Zoe Maiseyová – dětský génius a hudební senzace 

– jednoduše dokonalá. Jenomže před několika lety zavinila Zoe tragédii. Svůj 

trest si odpykala a teď je zase volná. Matka a otčím ji a jejího nevlastního 

bratra všemožně podporují v jejich nadání ke hře na klavír. 

Ten den je čeká životní vystoupení. O půlnoci však Zoeyinu matku naleznou 

mrtvou… 

Nebe, na němž nesvítily hvězdy - Rainer M. Schröder - edice světový bestseller 

Alija Bet je hebrejské kódové označení pro ilegálně organizované 

přistěhovalectví do britské mandátní oblasti Palestina. 

Pro Leah a Janneka svitla na obzoru naděje – oba jsou z rodiny jediní, kdo 

přežili koncentrační tábory, a nyní, v roce 1946, se stále ještě hluboce 

traumatizovaní potulují jako živé mrtvoly rozbombardovaným 

Mnichovem. Doslechli se o nebezpečné plavbě na přeplněných vracích 

parníků, o mnoha utopených nebo v britských sběrných táborech 

internovaných uprchlících, o neustálých bojích s arabskými obyvateli – ale 

nemají jinou možnost. 

A tak se oba vydávají jako ilegální běženci na cestu přes Středozemní 

moře s nadějí na novou vlast.  

 

Byly zakoupeny nové knihy i pro naše mladší čtenáře, kteří si mohou vypůjčit například některé 

z následujících titulů: 

  

https://www.knizniklub.cz/knihy/174419-spalena-obloha.html
https://www.knizniklub.cz/autori/9285-rainer-m-schroder.html
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Deník malého poseroutky 11 – Všechna sláva - Jeff Kinney 

Všechna sláva polní tráva! Nebo ne? To se Greg brzy dozví v jedenáctém 

dobrodružství. 

Na Grega toho začíná být trochu moc. Jediné, co mu doopravdy jde, jsou 

videohry, jenže rodiče trvají na tom, že by si měl rozšiřovat obzory a dělat 

taky něco jiného. Když Greg najde ve sklepě starou kameru, má konečně v 

ruce důkaz svého nezměrného talentu, a hned začne spřádat plány na 

hororový film. Čeká ho bohatství a velká sláva… Ale je to chytrý plán? Nebo 

si jím jen přidělá starosti a ukáže se, že všechna sláva je vážně jen polní 

tráva? 

 

Harry Potter a prokleté dítě – část první a druhá - Joanne Kathleen Rowlingová 

Harry Potter And The Cursed Child, chystaná divadelní hra Jacka Thornea 

založená na novém příběhu J. K. Rowlingové, Johna Tiffanyho a Jacka 

Thornea, je prvním oficiálním potterovským příběhem na divadelních 

prknech. Odehrává se devatenáct let po posledním příběhu ze série o 

Harrym Potterovi. Světová premiéra je proběhla 30. července 2016 a v 

londýnském West Endu. 

Harry Potter to nikdy neměl snadné a teď, jako přepracovaný zaměstnanec 

Ministerstva kouzel, manžel a otec tří školáků, to má ještě těžší. Potýká se 

s minulostí, která nechce zůstat tam, kam patří, a jeho nejmladší syn Albus 

se mezitím musí prát s tíhou rodinného dědictví, o které nikdy nestál. 

Minulost a současnost se čím dál hrozivěji prolínají a otec i syn zjišťují 

nepříjemnou pravdu: temnota někdy vyvěrá z nečekaných míst. 

Rytířův hrad a Princeznin zámek 

Podaří se princi Arturovi najít princeznu Sabrinu, 

kterou vězní zlý Robin na svém hradě? Pomůžeš 

mu a prohledáš za pomoci 100 okének celý hrad? 

Stihne princezna Amélie připravit vše na ples? 

Pomůžeš jí a prohledáš za pomoci 100 

odklápěcích okének celý zámek? Najdeš vše 

potřebné? 

 

 

 Bc. Lucie Zoulová 

knihovnice 

  

https://www.knizniklub.cz/autori/23801-jeff-kinney.html
https://www.knizniklub.cz/autori/2747-joanne-kathleen-rowlingova.html
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Revitalizace podhradí 

V rámci udržitelnosti projektu Revitalizace podhradí hradu Vildštejn – Skalná, projekt č. 

CZ.1.09/2.2.00/70.01080, bylo v roce 2017 realizováno několik kulturních akcí v podhradí, které 

bychom Vám rádi připomněli. Například rybářské závody pro děti i dospělé, slavnosti města, 

vyhlášení všech vítězů krajského kola Vesnice roku, kdy město Skalná obdrželo zlatou stuhu vesnice 

roku Karlovarského kraje, nebo poprvé na tomto místě zahájení adventu – rozsvěcení vánočního 

stromu. Větší kulturní akce se zde neobejdou bez občerstvení, stánků, posezení ve stanu pro 

návštěvníky, živé hudby a bohatého kulturního programu. Po revitalizaci je lokalita nyní více turisticky 

navštěvovaná, vzhledem k tomu, že se nachází v podhradí hradu Vildštejn a vedou tudy i turistické 

trasy. Místní často lokalitu navštěvují za účelem vycházek i s dětmi, kdy krmí kachny na rybníčku. 

V podhradí se nachází i řada oblíbených a hojně navštěvovaných gastronomických zařízení. Pro 

zlepšení vzhledu byly v loňském roce vysázeny v travnaté části krokusy, které poprvé v roce 2017 

vykvetly. Dále zde byly do lamp VO umístěny přípojky pro vánoční osvětlení závěsných truhlíků, které 

jsou od jara do podzimu osázeny sezónními kvetoucími rostlinami. Na zimu se do závěsných truhlíků 

aranžuje suchá adventní výzdoba.  

  

 

 

 

 

www.nuts2severozápad.cz      www.europa.eu 

 

 

 

 

  

http://www.nuts2severozápad.cz/
http://www.europa.eu/
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Informace ze ZŠ 

Zdravá pětka 

18.1.2018 přijela do školy paní Dytrychová z nadace “ Zdravá 5“. Žáci 4. a 5. třídy s ní 

besedovali na téma zdravá výživa. V rámci neformálního povídání se někteří žáci přiznali, že ráno 

nesnídají, že během dne nemají dostatek zeleniny a ovoce, že rádi mlsají. Paní lektorka s dětmi 

rozebrala veškeré nezdravé stravovací návyky. Na závěr vytvořili žáci z připravených kousků ovoce a 

zeleniny hezké obrázky, které za odměnu snědli.                                                                       

Eva Hercigová 

Brazílie – vášnivé srdce Jižní Ameriky 

Dne 16. 1. 2018 se žáci 4. - 9. třídy již potřetí zúčastnili multipředmětově vzdělávacího 

programu obecně prospěšné společnosti Planeta Země 3000. Tentokrát jsme se mohli blíže seznámit 

se zajímavostmi z Brazílie. Jedná se o program, při kterém jsou filmové sekce komentované 

moderátory. Obsahově odpovídá projekt učivu zejména přírodovědy, resp. přírodopisu, zeměpisu, 

dějepisu. Dozvěděli jsme se např. o chudinských čtvrtích brazilských velkoměst, tzv. favelách, kde je 

vysoká kriminalita, byli jsme svědky života indiánského kmene v povodí řeky Xingú, velmi nás 

překvapil úspěšný odchyt anakondy v řece hlavním představitelem projektu Adamem Lelkem. Dětem 

se program líbil a při následných rozhovorech nás překvapily množstvím informací, které si 

zapamatovaly. Vzhledem k tomu jsme se rozhodli potvrdit naši účast na čtvrté části projektu, která 

tentokrát bude o státě Myanmar, více známém pod anglickým názvem Barma, jež se nachází v 

jihovýchodní Asii.                                                                                                   

Irena Heczková 

Ohlédnutí za lyžařským výcvikovým kurzem 

Letošní zima přeje zimním sportům a přála také nám na týdenním lyžařském kurzu, na který 

jsme se vypravili 15.1.2018. Cílem naší cesty byl nádherný penzion Bublava, kde byla velmi příjemná 

atmosféra, velice laskavý a milý personál a také výborné jídlo. Vyšlo nám i počasí, na sjezdovkách 

bylo mnoho sněhu, takže jsme si lyžování pořádně užili. Měli jsme k dispozici dvě modré a jednu 

červenou sjezdovku a za pět dní jsme se všichni naučili lyžovat, případně se v lyžování zdokonalili. 

Největším lyžařským zážitkem pro nás bylo středeční večerní lyžování. Každý večer jsme hráli 

společenské hry a soutěže a ve čtvrtek se konala rozlučková párty spojená s oslavou Vlastíkových 

(Peterka) narozenin. Měli jsme za úkol předvést a zazpívat nějakou písničku, vybrali jsme si píseň 

Trezor od Karla Gotta, kterou známe z hodin hudební výchovy s panem učitelem Štěříkem. Diskotéku 

si všichni velmi užili, přidali se k nám i naši vedoucí, dokonce i pan učitel Marek tancoval. Byl to jeden 

z nejlepších zážitků na tomto kurzu. V pátek 19.1.2018 se nám vůbec nechtělo odjíždět a všichni 

bychom rádi jeli příští rok znovu. Také bychom chtěli poděkovat skvělým učitelům a personálu 

penzionu Bublava. Tento lyžařský kurz jsme si velmi užili! 

Za všechny účastníky zájezdu : M.Voborníková, R.Nepil, N.Schäcková, K.Händleinová (8.třída), 

V.Peterka, J.Gembický (9.třída). 
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Exkurze do Techmánie v Plzni 

Dne 27. 2. 2018 jsme se spolu s žáky z partnerské školy Realschule Kemnath, kteří se učí český 

jazyk, setkali v Techmanii Plzeň, abychom dále podporovali setkávání s dětmi z Německa a 

napomáhali tak odbourávat jazykové bariéry, obavy z dorozumívání v cizím jazyce a v navazování a 

utužování kontaktů mezi žáky obou škol. 

 

Po příjezdu do Techmanie se žáci seznámili se způsobem vyplňování úkolů na jednotlivých 

interaktivních stanovištích pomocí mobilu, byli rozděleni do smíšených skupin a mohli se pustit do 

práce. Součástí exkurze byl i společný oběd. Vzhledem k tomu, že škola z Kemnathu požádala o grant 

na toto setkání a byla v jeho získání úspěšná, dostala na tento projekt finance, a tak byla celá akce 

pro naše žáky výrazně levnější než obvykle, protože vstup, i oběd měli všichni zdarma. K velké radosti 

nás učitelek se někteří žáci srdečně loučili se svými německými přáteli, tzn. že u některých dětí již 

zafungovalo to, o co nám jde - navázání kamarádství. Ne všichni toto ale dokázali, společné práci na 

úkolech se vyhýbali a s nikým nespolupracovali, což je škoda. Po překonání prvotního ostychu často 

každý zjistí, že je to vlastně legrace, že dorozumívání v angličtině je pro všechny stejně obtížné, ale že 

se to občas povede, a ještě se u toho třeba zasměje.                                         

Irena Heczková 
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Jazykové animace 

V pátek 2. 3. 2018 proběhly opět na naší škole v 6. - 9. třídě tzv. jazykové animace, které mají 

děti povzbudit v učení němčiny. Hravou formou se žáci seznámí např. s internacionalismy a zjistí tak, 

že vlastně řadu slovíček již znají z češtiny nebo angličtiny. S lektorkou je vždy domluvena náplň 

animace tak, aby u vyšších ročníků, které již německý jazyk mají, doplňovala běžnou výuku. Takže 

např. deváťáci právě probírají na hodinách NJ téma "zvířata" a při animaci si svoje znalosti rozšířili 

nejen o další názvy zvířat, ale i o zvuky, které vydávají a které se často liší od citoslovcí v češtině 

(např. zatímco česká ovce bečí a koza mečí, v němčině je to naopak). Jazykové animace jsou školám 

sdružením Tandem poskytovány již několik let zdarma, tak toho využíváme. A mají u našich žáků 

velký úspěch !                                                                                                                   

Irena Heczková 
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Zeměpisná olympiáda 2018 

Dne 20. 2 2018 se konalo v Chebu okresní kolo Zeměpisné olympiády, kterého se jako vždy 

zúčastnilo 6 žáků naší školy ze 6. - 8. ročníku. A jako vždy byly testy velmi obtížné:)) Ale na to jsme již 

zvyklí, to nás nepřekvapí. A přestože byly testy náročné, bylo umístění některých z nich opravdu 

vynikající. Zejména bych chtěla vyzdvihnout výsledek žáka Jakuba Drahého (6. třída), který byl díky 

svému výkonu z celé naší skupiny nejúspěšnější. Dále se velmi pěkně umístila Natálie Gogová (8. A), 

která obsadila 4. místo ve své kategorii. Také David Šíp (6. třída) se svým 5. místem byl úspěšný. 

Pochválit bych chtěla i ostatní účastnice olympiády. Zároveň bych chtěla poděkovat panu Jiřímu 

Markovi, který tentokrát děti doprovázel na soutěži místo mne.                                                                                                          

Irena Heczková 

 

Zápis 

do 1. ročníku základního vzdělávání v Základní škole Skalná, příspěvková 

organizace, 

proběhne dle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon,  

dne 11. dubna 2018 (středa) od 14 do 17 hodin  

v budově 1. stupně ZŠ Skalná - vchod z ulice „Za Školou“ 

(ulice mezi sportovní halou a školou). 
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Zveme Vás na Den otevřených dveří !  
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Zimní zprávy z MŠ 

Na začátku měsíce února, probíhal ve školce Zimní lesní týden, který obohacoval tématický 

celek školního vzdělávacího programu : ,, Lesní zvířata a ptáčci v zimě“. V rámci tématu jsme 

navštěvovali krmelce, zakrmovali i s panem myslivcem a následně vytvářeli a malovali své zážitky. 

Také proběhla soutěž ,, O nejkrásnější ptačí dort“. Dorty vyráběli předškoláci zdobením různých 

semínek do rozpuštěného tuku na předem připravené mističky. V těchto mrazivých dnech si na 

povedených dortících již pochutnávají ptáčci. 

Ve středu 7. února se konal Sportovní den pro třídu 

Sluníček a Motýlků v místní sportovní hale. Sportovní den si obě 

třídy užily společným soutěžením, cvičením s různým náčiním, 

překážkovými dráhami a seznamováním se základy míčových her.  

V úterý 20. února se konal ve školce již tradiční ,, 

Maškarní karneval“. Zažili jsme karnevalové dopoledne plné 

radostné atmosféry a netradičních činností – promenáda masek, 

bublinkování, tanec s míčkem mezi čelem, hra Na sochy a 

spojeno s profesionálním fotografováním do Chebského deníku. 

Na závěr na všechny účastníky čekalo karnevalové občerstvení. 
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Ve středu 21. února nás navštívilo chebské divadlo Pohádka 

s divadelním představením:         ,, Jak pejsek s kočičkou hledali 

ztracenou panenku“. Smyslem představení bylo poukázat na 

důležitost uklízení si svých věcí (hraček) a to se nenásilnou, 

zábavnou formou povedlo. 

 

 

V pátek 23. února navštívil všechny děti v našich třídách pan myslivec s ukázkou srnčích 

parůžků, jeleních i dančích parohů a obrázky lesní zvěře žijící v našich lesích. Společně s myslivcem 

mohly děti besedovat o přírodě. Závěrem jsme panu myslivci zazpívali písničku o zvířátkách. 

Děkujeme panu myslivci za ochotu přijít mezi nás, a tím obohatit a doplnit naše znalosti. 

 

                                                                         

 

 

Za MŠ Broňa Kuželková 
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Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Skalná za rok 

2017 

 

Druhou lednovou sobotu se 

skalenští hasiči sešli v hasičské zbrojnici 

ve Skalné. Zde na své výroční valné 

hromadě zhodnotili uplynulý rok 2017. 

Této slavnostní Výroční valné hromady 

byli přítomní i vzácní hosté. Za město 

Skalná se zúčastnila paní starostka Mgr. 

Rita Skalová a místostarosta Ing. 

Radomil Gold. Za Karlovarský kraj se 

zúčastnil radní pan Ing. Jaroslav Bradáč a 

za Hasičský záchranný sbor do Skalné 

přijel pozdravit hasiče pan ředitel HZS 

Karlovarského kraje Ing. Plk. Václav Klemák, za ÚO Cheb ředitel Ing. Plk Jan Doubrava a za stanici HZS 

Cheb velitel této profesionální stanice pan Ing. mjr. Martin Tomášek. O činnosti výjezdové jednotky 

za rok 2017 jsme informovali v minulém Skalenském zpravodaji. Dnes nám dovolte, abychom Vás 

informovali o činnosti spolku – sdružení Sboru dobrovolných hasičů Skalná. Samotný spolek Sbor 

dobrovolných hasičů Skalná nemá s Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Skalná nic společného, 

kromě toho, že členové Jednotky sboru dobrovolných hasičů Skalná jsou také členy zmiňovaného 

sdružení. Z tohoto důvodu si často veřejnost chybně myslí, že se jedná o jednu organizaci. Jednotka 

sboru dobrovolných hasičů Skalná je ze zákona zřízena městem Skalná. Za činnost této jednotky se 

vedení města zodpovídá jmenovaný velitel hasičské výjezdové jednotky. Velitele jmenuje starosta 

města na základě schválení Hasičským záchranným sborem příslušného kraje a splnění několika 

náležitosti spojených s touto funkcí. I toto určuje zákon. Ve Skalné je do této funkce jmenován pan 

Roman Melničuk. Sbor dobrovolných hasičů Skalná je občanské sdružení – spolek, který vznikl na 

základě zájmu občanů a vzal si za své stanovy, které byly schváleny členy spolku již v historii. Nejvýše 

postavenou osobou v tomto spolku je starosta sboru. Starostu na základě stanov volí valná hromada 

všech členů sboru. Ve Skalné starostou sboru dobrovolných hasičů je už dlouhá léta pan Josef 

Marianus ml. Historie skalenských hasičů sahá do 19 století, kdy samotné stanovy pro zřízení spolku 

byly sepsány už na podzim v roce 1869. V tento rok byl také zvolen historicky první výkonný výbor, 

kde bylo odsouhlaseno založení hasičské jednoty na území obce Wildschtein, dnes Skalné. Jejím 

prvním velitelem se stal občan z dnešní Potoční ulice pan Nikolas Böhlmann.  Vraťme se ale do 

současnosti a dovolte mi, abych Vás seznámil s činností hasičského spolku Sboru dobrovolných hasičů 

Skalná za uplynulý rok. 

Ke konci roku 2017 bylo v hasičském spolku evidováno 100 členů. Z tohoto celkového počtu 

je 45 dětí a dvě dorostenky. Činnost spolku je bohatá a různorodá. Od práce s mládeží, pořádání 

sportovních a kulturních akcí až po společné výlety, které slouží k utužení každého správného 

kolektivu. Každoročně se členové SDH Skalná podílejí na realizaci mnoha kulturních akcí v naší obci. I 

v roce 2017 tradičně pořádali Masopust, popeleční středu a Dětský maškarní ples. V březnu se 

podíleli jako dozor a hlídka na Plesu města Skalná a v měsíci dubnu to bylo pálení čarodějnic, v červnu 

jsme se podíleli na organizaci Dne dětí a Skalenského folkfestu na hradě Vildštejn. V srpnu, za zvuku 
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harmonik, se konalo setkání harmonikářů a v říjnu hasiči pomáhali organizovat soutěže ve 

vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel. Během adventu a času před tímto obdobím 

jsme ve spolupráci s městem Skalná připravili a ozdobili nový vánoční strom pod hradem Vildštejn, 

pomohli při ohřevu kostela v době 

adventního koncertu a připravili 

stánek se svařeným vínem při 

rozsvěcení stromu. Ke krásným 

postavičkám skalenského betlému, 

který vyrobil kolektiv kolem Míši 

Rybové, jsme postavili chlév 

z kulatin a chvojím. Byli jsme u toho, 

když do Skalné zavítala družina 

složena z Mikuláše, anděla a dvou 

čertů. V hasičské zbrojnici během 

roku proběhly exkurze dětí z MŠ, ZŠ a tábora, který každoročně přebývá v letních měsících ve 

sportovní hale. Během roku pořádáme v rámci hromádek sběr elektroodpadu. Při tomto sběru jsme 

vytřídili, za dobu co tuto činnost provádíme, více jak 150 tun elektroodpadu. Tento odpad byl 

nakonec rozebrán a materiál a 

komponenty našly další využití. 

Dnes opět slouží nejenom v našich 

domácnostech. Kdybychom tento 

odpad nevytřídili, skončil by na 

skládce komunálního odpadu a 

město Skalná by za skládkové a svoz 

muselo zaplatit nemalé peníze. 

Navíc chráníme přírodu a tím 

vychováváme naši mládež.   

Pro své členy spolek 

zorganizoval během roku dva zájezdy. Ten první byl do přírody, kde jsme se sešli v měsíci červenci na 

řece Ohři. Za pěkného slunečního počasí jsme si z kánoe užili krásy této řeky. Na vodě jsme strávili 

celkem čtyři dny. Druhý zájezd se konal v měsíci listopadu a cílem se nám tentokrát staly vinné sklepy 

v okrese Hodonín. Zde jsme si za rytmu cimbálové muziky užili nádherný víkend plný dobrého vína, 

meruňkovice, jídla a zpěvu. Tyto akce jsou velice důležitou součástí života spolku, abychom udrželi tu 

správnou partu. Za zmínku také stojí i nová tradice, kterou pro naše členy každoročně připravují 

členové našeho spolku a zároveň majitelé hradu Vildštejn. Všichni členové sboru jsou majiteli hradu 

na sklonku roku pozváni do hradní hodovny. Zde jsou ve velice přátelské atmosféře při dobrém pití i 

jídle plánovány společné akce na další rok. Velice si tohoto počinu vážíme a děkujeme za něj.  

Jednou z hlavních činností spolku je dále rozšiřovat a zkvalitňovat sbírky hasičského muzea na 

hradě Vildštejn. V roce 2017 se podařilo sehnat několik nových exponátů, které právě v těchto dnech 

budou členové spolku instalovat do samotných prostor muzea. Tyto nové exponáty se stanou 

novinkami sezony 2018. Můžeme slíbit, že se sbírka rozšíří minimálně o tři koňské zápřahové 

stříkačky a jednu sudovou stříkačku. Jsme rádi, že hasičské muzeum a hrad Vildštejn se staly top 

cílem pro turisty našeho města. V příštím roce bude Muzeum hasičské historie ve Skalné slavit už své 

10 narozeniny. 
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Další hlavní činností a přidanou 

hodnotou celého sboru je práce 

s mládeží. Kroužek Mladých hasičů ve 

Skalné navštěvuje celkem 47 místních 

dětí. Tomuto hasičskému potěru se 

věnují tři zkušené vedoucí ve složení: 

Kateřina Schveinerová, Věrka 

Kocumová a Nikola Lekešová. Dále 

těmto vedoucím pomáhá, a bez koho 

by to nešlo, starosta sboru Mates – 

Pepa Marianus, jak mu ve Skalné 

všichni říkají. Do práce s mládeží se 

také zapojuje Lucka Kocumová, která 

rovněž pracuje na aktualizaci 

webových stránek spolku.  

Děti se scházejí pod vedením svých vedoucích několikrát v týdnu. Během těchto schůzek si 

prohlubují znalosti z hasičských témat, orientují se v terénu dle mapy a buzoly, střílejí ze vzduchovky, 

učí se vázat uzle, pracují v přírodě i v klubovně. Vše zúročí například v rámci sportovních klání mezi 

ostatními kolektivy mladých hasičů. Tady je výpis zlomku akcí z činnosti kroužku Mladých hasičů: 

V dubnu 2017 skalenští úspěšně splnili zkoušky odznaků odborností strojníka juniora a preventisty 

v Dolním Žandově. Z okresního kola soutěže v požárním sportu si mladší  z Křižovatky odvezli  4. místo 

ze 7 družstev. V září se konala soutěž v Teplé, odkud starší přivezli 4. místo,  další podzimní soutěž se 

konala v Chebu Hájích, kde získali krásné 1. a 3. místo. Zúčastnili se také výtvarné soutěže Požární 

ochrana očima dětí. V okresním kole získala Skalná dvě třetí místa a na krajském kole jednou druhé 

místo. Na závěr roku se kroužek mladých hasičů zúčastnil okresní mikulášské besídky v Dolním 

Žandově a tradičně uspořádal Vánoční besídku v naší klubovně.  

Vedoucí tohoto kroužku vedou 

své svěřence kromě sportu také k práci, 

družnosti a zodpovědnosti. Tento 

kroužek se aktivně zapojuje například 

při přípravě čarodějnického táboráku na 

koupališti, vánoční besídky a dětského 

maškarního plesu, při úklidu hasičské 

zbrojnice a jejího okolí a také nemalým 

dílem se starají o úklid a 

čistotu hasičského muzea na hradě 

Vildštejn. Za tuto práci všem, kteří 

s touto mládeží pracují, patří velký dík.   

Spolek Sboru dobrovolných hasičů Skalná je občanské sdružení se svými pravidly a historií. 

Nejvyšším orgánem spolku je Valná hromada se svou členskou základnou. Ta volí pětičlenný výkonný 

výbor a svého starostu. Účetnictví sboru vede pokladník, který dohlíží na hospodaření samotného 

spolku a vše je kontrolováno dle stanov kontrolní a revizní komisí. Samotný sbor je financován 

z členských příspěvků členů Sboru dobrovolných hasičů Skalná, z výtěžků pořádaných akcí, 

sponzorských darů a nemalou podporou je pro nás každým rokem příspěvek od Města Skalná. Tento 
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příspěvek je použit ve 100 % na činnost dětí a mládeže. Pro letošní rok, díky klíči, který nastavilo 

v minulosti naše vedení města na podporu mládeže a mimoškolských aktivit, hasiči obdrželi na svou 

činnost pro rok 2018 částku ve výši 59 000,- Kč z rozpočtu města Skalná. Za tuto podporu, kterou 

bychom těžko hledali u jiných obcí a měst našeho regionu, vedení města děkujeme. Čas od času se 

nám podaří získat i dotace a to hlavně z EU. Vzpomeňme na dva projekty, které byly velkým přínosem 

pro Skalnou. Ten první projekt z roku 2008 je spojen se vznikem Muzea hasičské historie ve Skalné a 

druhý projekt je spojen s letním kulturním létem 2014, kdy díky tomuto projektu byly zakoupeny dva 

velkokapacitní stany s pivními sety a byly podpořeny některé kulturní akce hasičů i Traktor klubu. 

Stany dnes využívají na svých akcích všechny spolky na území města, které o ně požádají. Na obou 

projektech s námi intenzivně spolupracovalo vedení města Skalná, které oba projekty 

předfinancovalo a pomohlo s administrací.    

       Na závěr nám dovolte poděkovat za podporu a spolupráci městu Skalná, majitelům hradu 

Vildštejn, HZS Karlovarského kraje, Karlovarskému kraji, místním firmám, podnikatelům a všem 

ostatním, kteří náš spolek podporují. Děkujeme také všem aktivním členům SDH Skalná za celoroční 

dobrovolnou práci. 

 SDH Skalná  

 

 

   

Skalenský folkfest 

Skalenští harmonikáři 
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Letošní Masopust je minulostí a ten příští čekají změny 

Skalenský masopust 2018 

připadl na 13. února. Průvod maškar se 

vydal úderem 17 hodiny za přihlížení 

stovek diváků od místní hasičárny 

středem města až k sálu LB Minerals. V 

čele průvodu pochodoval kapelník se 

svou kapelou a za nimi procházel 

městem masopustní průvod se stovkou 

maškar.  Maškary skotačily v ulicích 

města s povinnou zastávkou u kostela 

až ke zmiňovanému sálu, kde od 18 

hodiny propukla pravá Masopustní 

veselice s vyhlášením nejhezčích maškar skalenského masopustu. Zábava byla ukončena úderem 

půlnoci pohřebním průvodem. V nazdobené rakvi, za doprovodu smuteční hudby, byl do sálu 

přinesen Masopust – Bakus. Toho dle tradice maškary pro letošní rok pohřbily. Tímto aktem ve 

Skalné započalo až do Velikonočních svátků postní období.  V ulicích města i na sále jsme mohli vidět 

maškary jako například čapí hnízdo, které se inspirovalo kauzou našeho pana premiéra, partu maškar 

spojenou s temnými silami Woodu, panenky Barbie, propracované masky Drákuly s družinou upírů, 

můry širokokřídlé, indiány, slepice a spousta dalších krásných maškar. V průvodu byly 

k nepřehlédnutí tři nádherné maškary ve složení Mickey Mouse a Minie se psem Goofym, které 

bavily všechny přihlížející děti. Že byly miláčky našich nejmenších diváků, potvrdily i na sobotním 

dětském maškarním bále. Zde pomáhaly organizátorům o pohodový průběh této akce pořádané pro 

naše nejmenší účastníky skalenského masopustu a pro nás jako pořadatele to byly nejkrásnější masky 

letošního skalenského masopustu. A jak to vše nakonec dopadlo? Porotou, která určuje pořadí, byla 

naše doprovodná kapela Parohanka z Chebu. Nejkrásnější maškarou z průvodu bylo porotou zvoleno 

čapí hnízdo, nejkrásnější maškarou ze sálu byl zvolen Drákula se svou družinou upírů a cenu sympatie 

dětí si odnesl Mickey Mouse se svými kamarády. 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem lidem za to, že jste se Masopustního veselí ve Skalné 

zúčastnili ať jako diváci nebo samotné maškary. Zejména maškarám bychom chtěli poděkovat za to, 

že vložily spoustu času, finančních 

prostředků a umu do jejich výroby. 

Vážíme si vlastnoruční výroby a 

samotného nápadu na výrobu těchto 

maškar.  Díky nim přetrvává a 

pokračuje tradice nejkrásnějšího 

masopustu v rámci celého 

Karlovarského kraje. Dovolte mi 

poděkovat zejména všem členům SDH 

Skalná, dobrovolníkům, kteří samotnou 

akci pořádají, městu Skalná a všem 

sponzorům za podporu a sponzorské 

dary.  
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Za pořadatele mohu slíbit, že skalenský masopust bude ve Skalné pokračovat i v dalších 

letech. Hasiči už nyní připravují Masopust na příští rok 2019 se spoustou novinek. Masopustní průvod 

2019 dozná mnoha změn. Průvod městem se bude pohybovat po nové trase a bude obohacen o 

nové, pro průvod stále, maškary.  Pohřební průvod faráře, ministrantů a medvědů doplní maškary 

kominíčků, kteří budou účastníky mazat pro štěstí,  maškara drába masopustu a masopusťáci, kteří se 

budou starat o samotný průvod maškar,  selkám s koblihy bude pomáhat pomocník pekař a na 

základě mnoha podnětů dojde i ke změně hudebního doprovodu. Porotou při vyhlašování 

nejkrásnějších maškar z průvodu i na sále se stanou samotní účastníci masopustní veselice a ne 

kapela, která samotný průvod vede. Nepředbíhejme do nového masopustu je daleko a vyčkejme, jak 

se nám, jako organizátorům, povede připravit a zorganizovat Masopust 2019 v novém kabátu, který 

připadne opět na úterý, tentokrát na 5. března 2019. Popeleční středa 6. března a dětský maškarní 

bál připadne na sobotu 9. března 2019.  

                                                                                                      Za SDH Skalná velitel Roman Melničuk 

Dětský maškarní ples 

Skalenský sbor dobrovolných hasičů 

uspořádal v sobotu 17. února tradiční 

maškarní ples v kulturním sále LB Minerals. 

Děvčata ze základní školy zahájila 

ples svým vystoupením aerobiku pod 

vedením paní učitelky Kateřiny Davidové.  

Maškarní ples se pro letošní rok nesl 

v tématu „hasiči“. Přišli se nám ukázat dva 

hasiči vyzbrojení do zásahu. Ukázali, co vše 

musí mít hasič na sobě. Odvážná šmoulinka 

si vyzkoušela přilbu a potěžkala dýchací přístroj. Hasiči pak drželi nataženou hadici a všechny masky 

museli pod ní protančit. Pro děti byly připraveny i další hasičské soutěže. Přivolali jsme hasičské auto 

na čísle 150, uhasili jsme společnými silami požár, zkusili jsme odvahu všech dětí při chůzi po hadici a 

odvážní si vylovili v krabici drobnou odměnu.  

Svou návštěvou nás poctili pohádkové postavičky Mickey mouse s Minie a psem Goofym, se 

kterými se děti mohly vyfotit ve fotokoutku a pak se společně bavili a tančili.  

Připravili jsme pro děti bohatou tombolu a slosovatelné vstupenky o poukazy do Aquafora ve 

Františkových Lázních a poukazy do hodovny hradu Vildštejn.  

Na závěr nás čekalo vyhodnocení nejkrásnější masky. Vítěznou maskou se letošní rok stala 

rodina vodníků. Další krásné masky byly vyhodnoceny Rumcajs s Mankou, hroznová vína, chobotnice, 

trollové, kosmonaut, pejsek hasič z Tlapkové patroly. 

Všechny děti si maškarní ples zajisté užily. Děkuji všem sponzorům, kteří přispěli finančními 

částkami na nákup cen do tomboly i věcnými dary. Především děkuji všem Skalenským hasičům i 

dalším organizátorům, za mnoho úsilí a práce na celé akci. 

Kateřina Schveinerová 
SDH Skalná 
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FK - SKALNÁ 
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Ve dnech 8.2.-11.2.2018 proběhlo ve sportovní hale Skalná soustředění mladší a starší přípravky FK 

Skalná.Tímto děkujeme rodině p.Vokouna a vedoucímu sportovní haly p. Fůričkovi za vytvoření 

vynikajících podmínek v průběhu soustředění. 

Trenéři FK Skalná: Batista Miroslav,Slepička Václav,Kratochvíl Tomáš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starší přípravka FK Skalná obsadila na Turnaji v Ostrově  po výsledcích s Aší 2:2, Ostrovem 1:0, 
Chodovem 1:0, Litoměřicemi 1:1, Vyšehradem 1:1 a Mostem 2:0, krásné 2. místo! 

Za odměnu kluci navštívili McDonald's. 
Gratulujeme a jen tak dál borci. 
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Kulturní okénko 
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spolek vStaň se mnou pořádá Letní dětský tábor 

největším hledačem pokladů všech dob 

Termín konání: 14. – 21. 7. 2018 

Místo konání: Rekreační středisko Sever, Mšeno 277 35 

Pro koho je určen: pro děti základní školy 

Cena: 3300,- Kč 

Cena zahrnuje dopravu, ubytování (4 lůžkové chatky), stravování a vstupné. 
Stravování: plná penze a pitný režim po celý den zajištěny. 
Děti čeká celotáborová hra plná dobrodružství, podnikání zajímavých výletů po okolí 
a spoustu zábavy při plnění úkolů, hraní her a hledání starodávných pokladů.  

Případné dotazy na tel. 608 116 301 nebo email:   schveinerovak@gmail.com 

Dobrodružství s Indiana Jonesem 
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Západočeské divadlo Cheb 
www.divadlocheb.cz 

 

pá. 16. 3. 19:00  Sex na vlnách 

so. 17. 3. 19:00  Králova řeč 

pá. 23. 3. 10:00  Miluju tě, ale… 

pá. 23. 3. 19:00  Všechny báječný věci 

so. 24. 3. 19:00  Miluju tě, ale… - PREMIÉRA 

út. 27. 3. 10:00  Marie Stuartovna 

út.  27. 3. 19:00  MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK/ Agentura Fanny Praha – host 

st. 28. 3. 19:00  Miluju tě, ale… 

čt. 29. 3. 19:00  Dva životy pana Perla 

pá. 30. 3. 19:00  Pravda 

so. 31. 3. 19:00  Othello 

út. 3. 4. 17:00  Marie Stuartovna 

st. 4. 4. 19:00  Sex na vlnách 

čt. 5. 4. 19:00  Miluju tě, ale… 

pá. 6. 4. 10:00  Adéla ještě nevečeřela   

pá. 6. 4. 19:00  Adéla ještě nevečeřela  

ne. 8. 4. 16:00  Králova řeč 

út. 10. 4. 10:00  Podivný případ se psem 

út. 10. 4. 19:00  Pravda 

st. 11. 4. 19:00  Marie Stuartovna 

čt. 12. 4. 10:00  Marie Stuartovna 

ZÁPADOČESKÉ DIVADLO V CHEBU 

nabízí možnost využití autobusového svozu do divadla a  zpět 

ÚTERÝ 27.3.2018 OD 19.00 HODIN 

na komedii Agentury Fanny Praha:  
MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK 

Ztřeštěná komedie o rozdílech mezi muži a ženami, komedie o životě, který všichni dobře známe a který nás 
přesto znovu a znovu dokáže překvapovat. 

Manželé Juklovi jsou dlouholetými přáteli manželů Tupých. Květa a Růžena pracují ve stejné mateřské školce, Míra a Radim jsou inženýry ve 
stejném výrobním podniku. Proto není divu, že se jako každý rok chystají společně oslavit Silvestra. Alkohol teče proudem, a tak vtipkování žen 
o tom, jak jsou muži neschopní, negalantní, líní, a jak se s nimi nedá žít, a stesky mužů o tom, že ženy se nedají pochopit, vyústí ve furiantskou 

sázku, která vede k neobvyklé výměně manželů. Jak to dopadne…..?!?! 

HRAJÍ: Michaela Badinková, Martin Kraus, Daniel Rous, Dana Homolová 

SKALNÁ – zastávka ČSAD– 18.15 hod.  

     Cena vstupenky:  300 Kč  (přízemí),  250 Kč (balkon) 

ZÁJEMCI O AUTOBUSOVÝ SVOZ SE MUSÍ NAHLÁSIT V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ SKALNÁ!!! 
 Rezervace vstupenek: Obchodní oddělení 354 432 522 

 

http://www.divadlocheb.cz/
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pá. 13. 4. 19:00  Miluju tě, ale… 

so. 14. 4. 19:00  BOŽSKÁ SARAH/ Divadlo Kalich – host 

ne. 15. 4. 15:00  Strach má velké oči 

ne. 15. 4. 15:00  NA KOUZELNÉM PALOUČKU S JŮ A HELE/ Loudadlo Praha – host 

 

Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně 
www.divadlofl.org 

út. 13. 3. 19:00  Klíče na neděli 

čt. 15. 3. 19:30  Pletky straussovy operetky 

út. 20. 3. 19:30  Dovádivý jazz od Dixieland Planá 

čt. 22. 3. 19:30  Operní a operetní galashow 

pá. 23. 3. 19:30  Vysavač 

út. 27. 3. 19:00  Ten kdo utře nos 

st. 28. 3. 19:00  Velikonoční koncert ZUŠ 

čt. 29. 3. 19:30  Přípitek s Johannem Straussem 

so. 31. 3. 14:00  O statečném kováři Mikešovi 

út. 3. 4. 19:00  Klíče na neděli 

čt. 5. 4. 19:30  Líbám vás ženy tak rád 

ne. 8. 4. 10:00  Aprílový koncert ZUŠ 

čt. 12. 4. 19:30  Večer operních a operetních árií  

http://www.divadlofl.org/
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Přejeme Vám 

veselé Velikonoce 

 

 

 

 

Inzerce 

 
Město Skalná 

přijme zaměstnance na pozici 

údržbář 

do Sportovní haly Skalná 

 

Místo výkonu práce: Skalná 

 Platové zařazení: 6. platová třída 

 Pracovní úvazek: plný (nebo dle dohody částečný)  

Termín nástupu: dle dohody  

Požadavky města: manuální zručnost, důslednost, 

spolehlivost, časová flexibilita 

 Nabízíme: práci v příjemném prostředí a kolektivu  

 

Podrobnosti budou projednány při osobním jednání. 

Zájemci o výše uvedenou pozici se mohou přihlásit na 

MěÚ Skalná v kanceláři tajemnice úřadu. 

 Ing. Hrnčálová Marie Tajemnice MěÚ Skalná 

 

Město Skalná  

přijme zaměstnance na pozici 

řidič, strojník 

 

Místo výkonu práce: Skalná 

Platové zařazení: 5. platová třída 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou 

Termín nástupu: 01.04.2018 nebo dle dohody 

Náplň práce:  

- řidič traktoru 

- obsluha, údržba strojů a zařízení technických 

služeb města  

- manuální práce při údržbě a opravách 

majetku města 

Požadavky: 

- ŘP sk. B, T 

- praxe v řízení vozidel 

- odpovědný přístup 
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KONKURS 

 
Rada města Skalná ve smyslu § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje konkurs 
na pracovní místo ředitele/ředitelky 
 
                              Základní školy Skalná, příspěvkové organizace 
                              se sídlem: Skalná, Sportovní 260, PSČ 35134 
                              IČ: 75006561 
 
Požadavky: 
 

- předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon činnosti ředitele/ředitelky školy podle zákona č 
563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů v platném znění 

- znalost školské problematiky a předpisů 
- organizační a řídící schopnosti 

 
K přihlášce nutno doložit: 
 

- výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) – originál nebo ověřená kopie 
- lékařské potvrzení o způsobilosti k výkonu funkce (ne starší 3 měsíců) – originál nebo ověřená 

kopie 
- strukturovaný životopis 
- doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe potvrzený posledním zaměstnavatelem 
- doklady o dosaženém vzdělání – originál nebo ověřená kopie 
- koncepci rozvoje školy, minimálně v členění: 

 analýza stávajícího stavu 

 oblast výchovně – vzdělávací  

 oblast materiálně – technická 

 oblast ekonomická 

 oblast spolupráce s partnery (MŠ, zřizovatel, veřejnost apod.) 
- písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Předpokládaný nástup do funkce je 01.08.2018. 
 
Přihlášky budou přijímány poštou nebo osobně v zalepené obálce se všemi požadovanými 
náležitostmi a s viditelným označením „ Konkurs - neotevírat.“ na adresu zadavatele Město Skalná, 
Sportovní 9, 531 34 Skalná a to do  4. dubna 2018 do 17,00 hod. 
 
Neúplné a došlé přihlášky po termínu budou bez dalšího zkoumání vyřazeny. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat bez zdůvodnění žádného z uchazečů a vyhlásit nový 
konkurs. 
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Prodej slepiček 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky z našeho chovu typu Tetra 

hnědá, Dominant ve všech barvách  a  slepičky Green Shell-typu 

Arakauna . Stáří 15- 20 týdnů, cena 159 -195,- Kč/ ks. 

Prodej:   Skalná  -   U pošty                                                                        

12. dubna a 7. června  2018     -    13.55  hod. 

14. dubna, 12. května a 9. června  2018    -   13.35  hod. 

Výkup králičích kožek-cena dle poptávky. Informace: Pá  9.00 – 16.00 

hod. tel. 601576270, 728605840 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat 
s názory přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 
351 34 Skalná, IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • šéfredaktor – Bc. Lucie Zoulová, tel. 354 596 

935 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz , nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka 

každého čísla je k 5. dni daného měsíce • vyšlo 14. března • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své 
poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout na Městském úřadě ve Skalné.  

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

